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Medgyessy többet érdemel 
A PR mindennapjaink fontos elemévé vált. Pláne 
egy politikus esetében. Nyilván így gondolja ezt 
Medgyessy Péter is. Valószínűleg jelentós létszá-
mú csapat, jó pénzért ügyködik azon, hogy a mi-
niszterelnök imázsa minél jobb legyen - és ez így 
is van rendjén. Nos, ez a bizonyos stáb Med-
gyessy Péter Csongrád megyei látogatásakor 
gyatra munkát végzett. 

Kezdődött azzal, hogy délután öt órára két 
helyre ígérték - írásban! - a miniszterelnököt. A 
bordányi nyugdíjasotthonba és a Tisza Szállóba. 
Márpedig egyszerre két helyen még a miniszter-
elnök sem lehet, és ezt nagy valószínűséggel tud-
ják programjának összeállítói is. 

Sietett hát a küldöttség Bordányba, majd on-
nan a Tisza Szálló felé. Csakhogy útközben még 
megállt a kocsisor a Sás utcai óvodánálf!), ahol a 
miniszterelnök gyorsan megnézte Macskássy 
Izolda kiállítását. A miniszterelnök azonban az 
órát sem tudja megállítani, így a Tisza Szálló ren-
dezvényén az oda invitált szegedi eht hiába várta 
Medgyessy Pétert. A meghívó alapján „Uniós 
csatlakozás és Szeged gazdasága" címmel tartott 
volna előadást a miniszterelnök a helyi gazdasági 
élet vezetőinek. És a téma fontosságára, vala-
mint az igen rangos előadóra való tekintettel 
meg is telt a hotel különterme. Ehelyett a My 
Fair Ladyt, a Hajmási Péter, Hajmási Pált meg 
Bagó dalát a János vitézből hallgatta a nagyérde-

mű, ami kellemes időtöltés, de lássuk be, nem 
ezért mentek. 

Aztán harmincöt perces késéssel befutott a po-
litikus. (Semmi látványos bemutatás, semmi 
taps. Orbán Viktornál lett volna szpíker is meg 
előtapsoló, azt lefogadom...) Értékes előadás he-
lyett pedig mondott egy kétperces pohárköszön-
tőt, majd parolázott a meghívottakkal, és végte-
lenül szimpatikuson mindenkivel váltott egy-két 
szót. 

Többre nem volt ideje. Hiszen az újabb meghí-
vó alapján hat órakor már a színház gálaműso-
rán kellett beszédet mondania, és már akkor ké-
sésben volt. 

Mindez tulajdonképpen ngm nagy ügy. Mi 
több, a megye politikusai felé komoly elismerés-
nek számít, hogy a nem országjárásáról elhíre-
sült miniszterelnök ismét megtisztelte látogatá-
sával Csongrád megyét. De hát az a sok jól kép-
zett PR-os annyit igazán megtehetett volna, hogy 
fél ötre tűzi ki a bordányi látogatást (mellesleg 
akkor is ért oda Medgyessy Péter...), fél hatra írja 
ki a gazdasági előadást, fél hétre pedig a gálamű-
sort. Es nem hozza kellemetlen helyzetbe a mi-
niszterelnököt. Hiszen a szlogent is éppen a szo-
cialistáktól tanultuk: Magyarország többet érde-
mel. 

Medgyessy is többet érdemelt volna. 
SZETEY ANDRÁS 

Három óvoda, köztük a Bem 
utcai gyermekkert bezárását 
tervezi a szegedi önkormány-
zat. Ennek oka: a költségek 
csökkentése. A Bem utcai óvo-
dába negyvenkét gyermek jár, az 
intézmény százszázalékosan 
kihasznált. 

Vörös Lászlóné, a szegedi alsóvá-
ros-móravárosi óvodai körzet ve-
zetője az oktatási bizottságtól 
pár napja kapott egy határozatot, 
amelyben az állt, hogy átvizsgál-
ják egyik tagóvodájuknál - a Bem 
utcainál - az átszervezési lehető-
ségeket. Ebben a konkrét bezá-
rásról nincs szó, sőt még a továb-
bi beiratkozást sem tiltják. Arra 
azonban kitér a határozat, hogy a 
szülőket értesíteni kell az átszer-
vezésről. 

- Elsősorban azt vizsgálják, 
mennyire kihasznált az intéz-
mény, illetve milyen az épület ál-
laga - tudtuk meg a vezetőtől. A 
legnagyobb problémájuk a pénz-
telenség. A körzet öt tagóvodájá-
ra az idén mintegy 600 ezer fo-
rint jut különféle felújításokra. 
Ez az összeg szinte semmire sem 
elég. Ezért a szülők és az óvónők 
társadalmi munkában maguk 
tartják rendben az ovikat. 

A Bem utcai óvoda 1962 óta 

A BEM A SZAMOK TUKREBEN 
A Bem utcai tagóvodában 42 férőhelyet határozott meg az önkor-
mányzat, amit teljesen fel is töltöttek. így az intézmény kihasz-
náltsága százszázalékos. Az apróságokra négy óvónő felügyel. 
Emellett két dajka, valamint egy félállású konyhai kisegítő és egy 
ugyancsak félállású udvaros dolgozik még az oviban. Az alsóvá-
ros-móravárosi óvodai körzet öt tagóvodája egy évben mintegy 
135 millió forintból gazdálkodhat. 

működik. Három csoporttal 
kezdtek, de 1999-től már csak 
két csoportban foglalkoznak a 42 
gyermekkel. Azonban a kis lét-
számnak is megvan a maga elő-
nye. A 120-160 fős mamutóvo-
dákkal szemben itt jóval több idő 
és figyelem jut apróságokra. 

- A legfontosabb, hogy nálunk 
igazi családi hangulatban nevel-
jük a kicsiket - vette át a szót 
Mártonffy Zoltánné, a Bem utcai 
tagóvoda vezetője. A gyermekek 
3-6 éves korban a legfogéko-
nyabbak azokra az emberi érté-
kekre, amelyeket felnőttként is 
jól tudnak majd kamatoztatni. 

A Bem utcai ovi is az úgyneve-
zett zöld pont-program kereté-
ben működik. Ez azt jelenti, 
hogy nagy hangsúlyt fektetnek a 
környezeti nevelésre, a népszo-
kásokra. Az apróságok most a 

húsvétra készülnek. Tojást feste-
nek, ablak- és asztali díszeket ké-
szítenek. Emellett néptáncot is 
tanulnak. 

Az óvónők a gyerekekkel min-
dent megbeszélnek, ugyanúgy, 
mint otthon. így a kicsik is bele-
szólhatnak a mindennapi tevé-
kenységükbe. Az épületben kü-
lön étkező és tornaterem is van, 
valamint az udvarhoz két fedett 
terasz is tartozik. 

Törökné Szántó Katalinnak 
már a nagyobb gyermeke is a Bem 
utcai oviból ballagott, most a 4 
éves jár ide. - Azért hoztam, illet-
ve hozom ide a gyermekeimet Pe-
tőfitelepről, mert nem ovit, ha-
nem óvónőt választok - mondta. 
Az anyuka szerint az lenne a ra-
cionális, ha a kis létszámú, csalá-
dias ovikat megtartanák. 

K.T. 

Kedvezőtlen szerződéseket kötött az SZKT igazgatója 

Tegnap menesztették 
Nemes Lászlót 
Nemes Lászlót, az SZKT igaz-
gatóját rendkívüli felmondás-
sal, azonnali hatállyal elbocsá-
totta állásából tegnap a köz-
gyűlés. Nemes nem ért egyet 
leváltása indoklásával. 

Miután az önkormányzat által 
elrendelt vizsgálat számos sza-
bálytalanságot tárt fel a Szegedi 
Közlekedési Társaság (SZKT) 
gazdálkodásában, Nagy Sándor 
városfejlesztési alpolgármester 
hűtlen kezelés miatt, ismeretlen 
tettes ellen büntetőfeljelentést 
tett a Szegedi Rendőrkapitánysá-
gon. Az alpolgármester csütörtö-
kön tájékoztatta a vizsgálat ered-
ményéről Nemes Lászlót, az 
SZKT igazgatóját, aki péntek 
reggelig kért gondolkodási időt 
annak eldöntésére, hogy a tör-
téntek hatására benyújtsa-e a le-
mondását. 

Nemes pénteken reggel nyolc-
kor jelent meg az alpolgármester 
városházi irodájában és közölte: 
nem akar távozni a cég éléről. 
Nagy Sándor alpolgármester tá-

Nemes László tegnap reggel 
felmondólevelével távozott 
Nagy Sándor alpolgármester-
tő l . Fotó: Schmidt Andrea 

jékoztatta az igazgatót, hogy még 
az aznapi testületi ülésen kezde-
ményezni fogja Nemes László el-
bocsátását rendkívüli felmon-
dással. A közgyűlés zárt ülésen 
26 igen szavazattal, 9 nem elle-
nében, 3 tartózkodás mellett 
döntött az SZKT igazgatójának 
elbocsátásáról. 

- Nem fogadom el az elbocsá-
tásom indokait - mondta még 
reggel, az alpolgármester irodájá-
ból távozva Nemes László. Az 
SZKT volt igazgatója továbbra 
sem ismeri részleteiben a cégénél 
lefolytatott önkormányzati vizs-
gálat eredményét. Elbocsátása 
indokaként csupán egy, a Vivaép 
Rt.-vei kötött, a városvezetés 
szerint előnytelen szerződést és -
megfogalmazása szerint - két 
„apróbb" ügyet jelöltek meg. -
Nem titkoltam el semmit az 
SZKT működésével kapcsolat-
ban, a vizsgálat során minden 
adatot rendelkezésre bocsátot-
tam. Úgy vélem, a cég működése 
nem az én tevékenységem, ha-
nem az alulfinanszírozottság mi-
att veszteséges - mondta kérdé-
sünkre az SZKT volt igazgatója. 
Nem titkolta: úgy érzi, a részben 
az SZKT, részben a Vivaép Rt. tu-
lajdonában lévő Szegedi Parkolá-
si Kft. igazgatói posztját is elve-
szítheti. 

Nagy Sándor alpolgármester 
ugyan ismeretlen tettes ellen tett 
feljelentést az SZKT vizsgálatát 
követően, azt azonban nem ta-
gadta: szerinte Nemes Lászlónak 
személyes felelőssége is van a cég 
rossz működésében, hiszen a 
vizsgálat szerint több szerződést 
közgyűlési felhatalmazás nélkül 
kötött meg és „az SZKT vezeté-
sének része volt abban, hogy a fi-
zető parkolási rendszert magán-
kézre játsszák". 

Az SZKT igazgatói posztjára 
pályázatot ír ki az önkormány-
zat, a döntésig a jelenlegi gazda-
sági igazgató, Vajasné Király Má-
ria vezeti a céget. 

K.B. 

Nem az a Nagy Sándor 
A polgármesteri hivataltól kapott információk alapján tegnap megje-
lent Új tagságok és pénzek című írásunkban azt közöltük, hogy Nagy 
Sándor városfejlesztési alpolgármester a Vivaép Rt. felügyelőbizottsá-
gának tagja havi 40 ezer forintos tiszteletdíjért. A képviselők felügye-
lőbizottsági helyeiről kérésünkre készült lista azonban pontatlan 
volt. Nagy Sándor ugyan valóban a Vivaép Rt. fb-tagja, ám nem alpol-
gármester. Egy másik Nagy Sándorról van ugyanis szó, és ezt a listát 
elkészítők nem vették figyelembe, tévesen tájékoztattak bennünket. 
Nagy Sándor - az alpolgármester - tegnap elmondta: az SZDSZ-frak-
ció egyetlen tagja sem vállalt felügyelőbizottsági tagságot a képviselő-
csoport megállapodása alapján. A két érintett Nagy Sándortól - az al-
polgármestertől és az fb-tagtól - ezúton kérünk elnézést! 

Nem került napirendre az óvodabezárások ügye 

Közgyűlés: főszerepben a vtv 
Folytatás az 1. oldalról 

Harang-
szentelés 
a dómban 
Az új Szent Teréz-harang ünne-
pélyes felszentelésére, majd 
megkondítására kerül sor a sze-
gedi dómban április hatodikán. 
Gyulay Endre megyés püspök a 
vasárnap délelőtt 10 órakor 
kezdődő szentmisén szenteli fel 
a harangot, amelyet a mise 
után közvetlenül a toronyba is 
helyeznek, így a mise végén 
már meg is szólalhat az új önt-
vény. 

Az eseményhez kapcsolódva 
április 9-én, szerdán és 12-én, 
szombaton 9-től 17 óráig ismét 
megnyílik a látogatók előtt a 
templom város felőli tornya. 
Ennek kiegészítéseként szom-
baton óránként filmvetítést tar-
tanak a harangöntésről a szé-
kesegyház Dömötör-kápolnájá-
ban. 

Dobó László (Fidesz) azt firtatta, vajon miből 
fizeti majd ki az önkormányzat a kártérítést 
a Szeged Televízió Kft.-nek a vállalkozói szer-
ződés felmondása miatt. Szöllősi Béla java-
solta: amíg a kártérítési per nem zárul le, ne 
kössenek új szerződést. A testület végül elfo-
gadta a VTV Kht.-val kötendő közszolgálta-
tási szerződést, amelynek alapján a cég 53 
millió forintért gyárthat közszolgálati műso-
rokat. 

A testületi ülést vezető várospolitikai al-
polgármester, Kozma József többször is em-
lékeztette a felszólaló városatyákat: a köz-
gyűlés nem vette napirendjére az esetleges 
óvodabezárások ügyét, ezért kérte, csupán 
az oktatási iroda által készített vizsgálati 
anyaghoz szóljanak hozzá. Ezért Hűvös 
László (Fidesz) és Tóth Károly (MSZP) nem 
is mondta el tervezett felszólalását. Farkas-
né Pócsai Blanka (Fidesz) hangsúlyozta: az 
ellenzék is egyetért a nevelési-oktatási 
rendszer további szűkítésével, amelyet a 
gyermeklétszám indokol. Ilyen lépést azon-
ban csak rendkívül körültekintően, nem 
csupán gazdasági, hanem szakmai érveket 
figyelembe véve lehet tenni. - Az oktatási 
iroda vizsgálati anyagában szakmai érvek-
kel nem találkoztam - fogalmazott a képvi-
selőnő. 

- Időben el kellett volna kezdeni az óvoda-
és az iskolabezárásra vonatkozó döntés elő-
készítését - mondta Szöllősi Béla. A fideszes 
képviselő szerint nem a májusi közgyűlésen, 
hanem hamarabb kell meghozni a végső dön-
tést, hiszen április 14-én lejár a beiratkozá-
sok határideje. A politikus, mint gyakorló 
édesapa hozzátette: nem szabad a gyermekek 
lelkében sérülést okozni azzal, hogy a beirat-
kozás után derül ki: megszűnik az iskola, 

Szentgyörgyi Pál és Kozma József más-más oldalról közelítik meg az oktatási rendszer 
karcsúsítását . Fotó: Schmidt Andrea 

ahová járni szerettek volna. Dobó László sze-
rint megengedhetetlen, hogy bár az oktatási 
bizottság legutóbbi ülésén négy óvoda bezá-
rásáról tárgyalt, a közgyűlésen a képviselők 
mégsem beszélhettek az intézmények hely-
zetéről, csupán az oktatási iroda vizsgálati 
anyagáról. 

A testület végül - Bakai Csaba (Együtt Sze-
gedért Egyesület) javaslatára - név szerinti 
szavazással fogadta el a vizsgálati anyagot, és 
határozta meg a minimális óvodai csoport, és 
iskolai osztálylétszámokat. Az oktatási bi-
zottság döntése nyomán az oktatási iroda 
vizsgálja meg a három, bezárásra javasolt 
óvoda helyzetét, sorsukról a májusi közgyű-
lésen dönthetnek a képviselők. 

Hosszas vita után a kórház rekonstrukció-

jára nem a Fidesz javaslatának megfelelően 2 
milliárd 500 millió forintot, hanem 1 milli-
árd 300 milliót igényel a város. Szentgyörgyi 
Pál gazdasági alpolgármester emlékeztette a 
Fidesz képviselőit: a költségvetési vitában ép-
pen ők javasolták a pályázati önerőalap eltör-
lését, most pedig ebből az alapból szeretné-
nek még többet költeni. Görög Tibor egész-
ségügyi osztályvezető szerint azért vették ki a 
pályázatból a mosoda, az étkező és a konyha 
felújítását, mert nagyobb esély van arra, hogy 
az olcsóbb beruházásra megkapja a város az 
igényelt támogatást. A város a közgyűlés 
döntése nyomán címzett támogatásra nyújt 
be igényt a Vasvári és a Vedres szakközépis-
kola felújítására is. 

KÉRI BARNABÁS 

Negyvenegy év után bezárhatják a Bem utcai intézményt 

Családias légkör az oviban 

Idilli környezet. Szép, tágas udvarban játszhatnak a gyermekek. Fotó: Schmidt Andrea 


